Дело № 5-85-206/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

г. Судак

                                         25 июля 2017 года

Мировой судья судебного участка № 85 Судакского судебного района (городской округ Судак) Республики Крым Перекрёстов А.Г., Республика Крым, г. Судак, ул. Гвардейская, д. 2, рассмотрев административный материал, поступивший в судебный участок «10» июля 2017 года в отношении должностного лица – Дужич Валерия Вячеславовича, родившегося дата в адрес, настоятеля религиозной организации «Православный Приход Храма в честь Владимирской иконы Божьей матери адрес Феодосийской Епархии», зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес, сведений о привлечении к административной ответственности не имеется, в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

Дужич В.В., являясь настоятелем религиозной организации «Православный Приход Храма в честь Владимирской иконы Божьей матери адрес Феодосийской Епархии», дата представил в отдел работы с налогоплательщиками Межрайонной ИФНС России № 4 по Республике Крым, декларацию по упрощенной системе налогообложения за календарный дата, чем нарушен п. 1.1 ст. 346.23 НК РФ, в соответствии с которым срок представления налоговой декларации организациями – не позднее дата года, следующего за истекшим налоговым периодом.

В судебном заседании Дужич В.В. вину признал, пояснив, что налоговая декларация подана с нарушением срока.

Выслушав Дужич В.В., исследовав материалы дела, мировой судья считает виновность должностного лица – Дужич В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, доказанной.

Статья 15.5 КоАП РФ предусматривает ответственность за нарушение установленных законодательством о налогах и сборах сроков представления налоговой декларации в налоговый орган по месту учета.

Виновность должностного лица – Дужич В.В. в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 15.5 КоАП РФ, подтверждается протоколом об административном правонарушении от дата, выпиской из ЕГРЮЛ, копией сведений о дате предоставления налоговой декларации, копией выписки из реестра (л.д. 1-6).

Обстоятельств, смягчающих наказание, не установлено.

Обстоятельств, отягчающих наказание, не установлено.

При назначении наказания суд учитывает обстоятельства совершения правонарушения, личность правонарушителя, ранее не привлекавшийся к административной ответственности, поэтому считает возможным назначить наказание в виде предупреждения.

Руководствуясь ст. 15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

ПОСТАНОВИЛ:

Признать должностное лицо – Дужич Валерия Вячеславовича виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде предупреждения.

Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Судакский городской суд Республики Крым.

Мировой судья                                                               А.Г. Перекрёстов